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Deltagere
 

Deltagere

Medlemmer

• Søren Valgreen Knudsen - Regionsrådsmedlem (formand, mødeleder)
• Peter Therkildsen - Regionsrådsmedlem
• Jan Andersen - Kommunalbestyrelsesmedlem udpeget af KKR (afbud)
• Ida Pedersen - Kommunalbestyrelsesmedlem udpeget af KKR (video)
• Preben Weller – Fysioterapeut
• Helle Feldborg Thøgersen - Fysioterapeut
• Marianne Bøgelund - Fysioterapeut
• Birthe Schelde Nielsen - Fysioterapeut

Observatør

• Gitte Nørgaard, Regionsformand, Danske Fysioterapeuter

Øvrige mødedeltagere

• Tue von Påhlman - Direktør for Social, Sundhed og Kultur, Thisted Kommune
(video)

• Jonas Birk Lunen - Chefkonsulent, Det fælleskommunale
Sundhedssekretariat

• Regina Engel Dejgaard - Vicekontorchef, Region Nordjylland
• Maria Krogh Holler - AC-fuldmægtig, Region Nordjylland (ref.)   
• Mathilde Vorre Damhus - Praktikant/studentermedhjælper, Region

Nordjylland

Sekretariat
Region Nordjylland:
Direkte tlf.: 92433112
Direkte e-mail: maria.holler@rn.dk

Det fælleskommunale Sundhedssekretariat:
Direkte tlf.: 25201577
Direkte e-mail: jbl@aalborg.dk

Referat
Tue Von Påhlman og Ida Pedersen deltog i mødet via video.

Afbud fra Jan Andersen.
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Orienteringer
 

Ændringer i ejer- og lejerforhold siden seneste udvalgsmøde:

Pr. 1. maj:

Jammerbugt Fysioterapi Aps.: Niels Christoffersen er afgangsført som ejer og Lærke
Fisbæk, Erik Risum, Jakob Sørensen og Kristian Simonsen er tiltrådt som ejere i
Fjerritslev og i Brovst.

 

Pr. 1. juni:

Aabybro Fysioterapi: Caroline B. Mose er afgangsført som indlejer og Caroline Kjær
er tiltrådt som indlejer. 

Hanstholm Fysioterapi: Helle Billeschou er afgangsført. Mette Rahbek Damsgaard,
Peter Thorsager og Troels Eskerod er tiltrådt som ejere.

Nordthy Klinik for Fysioterapi: Peter Thorsager og Troels Eskerod er tiltrådt som ejere
(sammen med tidligere ejer af ydernummeret Mette Rahbek Damsgaard).

 

Pr. 1. juli:

Sydthy Klinik for Fysioterapi, Hurup: Pernille Andersen er afgangsført som indlejer og
Ninna Villesen er tiltrådt som indlejer.

 

Pr. 1. august:

Hanstholm Fysioterapi: Lene Larsen er afgangsført som ejer. Mette Rahbek
Damsgaard, Peter Thorsager og Troels Eskerod er tiltrådt som ejere.

Nordthy Klinik for Fysioterapi: Morten Vutborg Bang er afgangsført som indlejer og
Mette Rahbek Damsgaard, Peter Thorsager og Troels Eskerod er tiltrådt som ejere.

 

Pr. 1. september: 

Klinik for Fysioterapi, Aalborg: Jens Frøjk Axel Dixen er afgangsført som indlejer og
Peter Bo Rønholdt er tiltrådt som indlejer.

Referat
Udvalget tog orienteringerne til efterretning.

Ingen øvrige orienteringer under punktet.
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Præsentation af og status ved praksiskonsulent
Helene Povlsen
 

Helene Povlsen blev pr. 1. marts ansat som praksiskonsulent i Region Nordjylland
efter Marianne Kongsgaard, som er gået på pension.

Helene vil på punktet præsentere sig selv samt give status på de igangværende og
kommende initiativer og opgaver, hun har fokus på som praksiskonsulent.

Referat
Helene Povlsen præsenterede sig selv, herunder hendes baggrund og motivation for
rollen som praksiskonsulent.

Helene fortalte om hendes igangværende fokusområder, herunder etablering af
fyraftensmøde, hvor der bl.a. vil være fokus på brugen og udtrapning af
smertestillende medicin og samarbejde med almen praksis i den sammenhæng.
Arrangementet forventes afholdt i Danske Fysioterapeuters lokaler i Aalborg.

Helene fortalte endvidere om hendes arbejde med ULRUS.

Preben Weller orienterede på punktet om Fysioterapipraksisfonden som uddeler
midler til forsknings- og kvalitetsudviklingsprojekter, hvoraf nogle midler er øremærket
projekter i Region Nordjylland.

Helene kan kontaktes på h.povlsen@rn.dk eller 24265461
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Projekt om faldforebyggelse
 

Sagsfremstilling
Tidligere praksiskonsulent på fysioterapeutområdet Marianne Kongsgaard Jensen har
udarbejdet Faldforebyggelsesprojektet. Baggrunden herfor er, at fald er den mest
udbredte utilsigtede hændelse på det fysioterapeutiske område i Region Nordjylland.
Formålet med projektet var at undersøge, hvorvidt man gennem forskellige
forebyggende indsatser og/eller forbedringstiltag kan minimere fald under den
fysioterapeutiske træning.

Projektets indsats var at undersøge patienternes balance, styrke og stabilitet, inden et
træningsforløb igangsættes, således træningen kan tilpasses patientens niveau.
Patientens niveau undersøges i faldforebyggelsesprojektet gennem fire enkelte
fysiske tests sammenholdt med et kort spørgeskema, der kortlægger patientens brug
af medicin samt tilstedeværelse af sygdom, svimmelhed og nedsat syn.

Seks klinikker meldte sig til at deltage i projektet, hvilket resulterede i 28 gennemførte
fysiske tests over en 13 ugers periode.

Med udgangspunkt i de gennemførte tests konkluderer projektet, at spørgeskemaet
og de fysiske tests kan medvirke til at identificere de patienter, som kan klare
træningen uden fare for fald samt bidrage til, at klinikkerne kan tilpasse træningen for
de øvrige patienter. Testene beskrives som værende gennemførbare og anvendelige
for klinikkerne i en travl hverdag.

Marianne Kongsgaard Jensen forventer at sende projektrapporten og et
opmærksomhedspunkt ud til alle klinikkerne snarest. Opmærksomhedspunktet skal
gå på en skarphed i at bruge referenceværdierne i de anvendte tests og vurdere
testresultaterne, da det kan bidrage til at få patienterne placeret på rette
træningsniveau.

Administrationen orienterer om projektet på udvalgsmødet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget: 

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Administrationen orienterer om punktet, og udvalget tager orienteringen til
efterretning.

Udvalget drøfter, at gennemførslen af de fire tests og spørgeskemaet er
tidskrævende i praksis med et tidsforbrug op mod 30 min, hvilken kan være en
hindring for implementering i praksis.

Udvalget støtter op om vidensdeling af projektet, herunder at Marianne Kongsgaard
fremsender projektrapport og tillægsbrev til klinikkerne pr. mail. Det drøftes, at
projektet også kan være relevant ift. kommunal fysioterapi. Det foreslås af udvalget,



at Det Fælleskommunale Sundhedssekretariat deler orienteringen vedr. projektet på
et tværkommunalt møde vedr. vederlagsfri fysioterapi.

Udvalget orienteres om, at Marianne Kongsgaard står til rådighed for spørgsmål mv. i
forbindelse med projektet (m.kongsgaard@rn.dk)
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Fremvisning af sundhedskort i klinikkerne
 

Sagsfremstilling
Udvalget behandlede på udvalgsmødet d. 1. april 2022 et punkt vedr. uretmæssig
fakturering. Udvalget besluttede på den baggrund, at der ved et kommende
udvalgsmøde behandles et dagsordenspunkt vedr. p-markeringer dvs. patienternes
registrering med sundhedskort ved behandling på klinikkerne.

Ifølge Overenskomst om Vederlagsfri Fysioterapi §43 skal patienten eller dennes
stedfortræder ved en modtaget behandling underskrive en kopi af regningen.
Patienten modtager ligeledes en kopi, der fungerer som kvittering for behandlingen.

Af overenskomsten fremgår desuden, at ”Fysioterapeuter, som har installeret
aflæsningsudstyr, der kan aflæse sundhedskortets stregkode eller magnetstribe, kan
anvende kortet som elektronisk registrering ved patienthenvendelse til
fysioterapipraksis. Registrering med sundhedskortet skal ske ved hver behandling.”

Dermed tilsiger overenskomsten, at såfremt en klinik har installeret aflæsningsudstyr,
kan sundhedskortet anvendes som underskrift og alle patienter skal registrere sig
elektronisk ved hver behandling. Det kan typisk registreres manuelt i klinikkens
system, hvis en patient har glemt sit kort og vil fremgå af regionens data som ”glemt
kort”/”ukendt”. Så vidt regionen er orienteret, er det ikke muligt at lave en p-markering
uden at patientens sundhedskort reelt er elektronisk registreret.

Andelen af p-markeringer er særlig relevant for vederlagsfri behandling, hvor der ikke
er en egenbetaling og dermed større risiko for sager med uretmæssig fakturering. I
disse sager udgør p-markeringer et nyttigt redskab ift. at underbygge, om patienten
har modtaget den pågældende vederlagsfri behandling.

I nedenstående tabel fremgår data vedr. andelen af manglende p-markeringer på
vederlagsfri honorarbårne ydelser på henholdsvis klinikniveau samt på
ydernummerniveau. Ydelser, som ikke kan forventes gennemført med patientens
fremmøde i klinikken er ekskluderet. Konkret er det altså ydelser, som er leveret på
en henvisning til hjemmebehandling, video- og telefonkonsultationer samt
bassintræning i lokaler betalt af regionen.

Andel af ydelser
uden p-markering

Antal klinikker  Antal ydernumre 

 0-9% 33 78 
 10-19% 11 31
 20-29% 3 17
 30-39% 5 8
 40-49% 2 4
 50-59% 2 5
 60-69%    
 70-79%    
 80-89%   1
 90-100%  1* 1*

* Kan skyldes, at klinikken ikke har elektronisk aflæsningsudstyr



I 2021 blev sundhedskortet ikke anvendt på i alt 13,3% af de honorarbårne ydelser
svarende til 41.067 ydelser. Andelen af ydelser, hvor der ikke er en p-markering,
varierer i høj grad mellem klinikkerne og mellem de enkelte ydernumre. Det ses, at 10
ud af de 57 klinikker mangler p-markering på over 30% af deres honorarbårne
ydelser. På ydernummerniveau er der i alt 19 ud af de 145 ydernumre, der mangler
p-markering på over 30% af deres ydelser.

Manglende p-markeringer kan have flere årsager. Patienten kan reelt have glemt
kortet, men manglende p-markering kan også skyldes, at der på den enkelte klinik
ikke er en velfungerende praksis for registreringer. Derudover har det ikke været
muligt at tage højde for alle faktorer i den tilgængelige data, herunder f.eks. hvis
klinikkens holdtræningsfaciliteter er beliggende med afstand til klinikken og derfor evt.
uden mulighed for registrering.

Praksis på de fleste klinikker er, at alle behandlinger på én måned til én patient
samles på samme regning, når det fremsendes til Region Nordjylland. Èn regning kan
kun have enten en p-markering eller en glemt/ukendt-markering, selvom patienten på
samme måned kan have både medbragt og glemt kortet til behandlingerne.
Administrationen har via dialog med udviklerne af klinikkernes kliniksystem forsøgt at
få afklaret, hvad der afgør, om en regning får en p-markering eller ikke, når
behandlingerne samles på én regning. Udviklerne oplyser, at det er markeringen den
sidste dag på regningen, som afgør markeringen på hele regningen. Dette er en
usikkerhed ift. den præsenterede data.

Det præsenterede data giver udvalget mulighed for at drøfte, om billedet giver
anledning til handling fra Samarbejdsudvalgets side. Det kunne f.eks. være
udsendelse af et fælles brev til klinikkerne vedr. p-markeringer, herunder hvorledes
korrekt registrering kan være relevante og afgørende i eventuelle borgerhenvendelser
om uretmæssig fakturering.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:

1. Drøfter data vedrørende p-markeringer samt det videre arbejde med dette.

Referat
Udvalget drøftede punktet og data vedr. p-markeringer.

De fysioterapeutiske medlemmer så positivt på, at der gennemsnitligt er 13,3%
ydelser uden p-markering, idet de mener, at der for år tilbage var et krav om
p-markering på 25%. Fysioterapeuterne pointerer, at korrekt brug af p-markeringer
også er i den enkelte fysioterapeuts interesse, da det bl.a. er fysioterapeutens
dokumentation for patientens tilstedeværelse.

Fysioterapeuterne oplyser, at andelen af p-markeringer tidligere fremgik af de
månedsvise honorarspecifikationer, som fysioterapeuterne modtager.
Administrationen undersøger, om det er påtænkt, at dette kommer tilbage.

De regionale politikkerne orienterer om, at Administrationen er bedt om, at undersøge
sagen vedr. p-markeringer nærmere.

Udvalget beslutter, at der skal sendes et orienteringsbrev ud til alle fysioterapeuter
vedr. p-markeringer. Udvalget beslutter, at det bl.a. skal fremgå af brevet, at
p-markeringer også er fysioterapeutens dokumentation for, at patienten har været
der. Administrationen udarbejder udkast til brev, som sendes til godkendelse i
udvalget.

Udvalget beslutter, at data vedr. p-markeringer skal behandles i udvalget 1 gang
årligt.
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Midtvejsevaluering af praksisplan
 

Sagsfremstilling
Samarbejdsudvalget for Fysioterapi besluttede på deres møde 30. maj 2022, at man
på et kommende møde ville drøfte og evt. beslutte en midtvejsevaluering af
praksisplanen omkring årsskiftet 2022/2023.

Den nuværende praksisplan er udarbejdet i 2020, og trådt i kraft i januar 2021, og da
den som udgangspunkt har en varighed på 4 år, vil årsskiftet 2022/2023 være den
rette placering til en midtvejsevaluering.

Praksisplanen er udarbejdet i fællesskab mellem Samarbejdsudvalgets sekretariat og
to repræsentanter fra fysioterapeuterne. For nuværende praksisplan var det Preben
Weller og Marit Larsen Bech fra Nørager fysioterapi.

Kapacitetsspørgsmålet
I forarbejdet til praksisplanen blev både Region Nordjylland og de nordjyske
kommuner hørt i forhold til kapaciteten på området. Indstillinger til ændring i kapacitet
fordrer enighed blandt både kommuner og region. I høringsfasen var der enighed på
myndighedssiden om, at kapaciteten på fysioterapiområdet blev anset for at være
passende. Der blev derfor ikke besluttet en kapacitetsændring – hverken flytning eller
udvidelse – i forbindelse med udarbejdelsen af den nuværende praksisplan.

Da flytning eller udvidelse af kapacitet konstituerer en ændring i praksisplanen, vil
dette medføre en genåbning af praksisplanen med efterfølgende hørings- og
godkendelsesproces til følge.

De sager, som Samarbejdsudvalget har behandlet i indeværende praksisplanperiode,
som omhandler ansøgning om flytning af kapacitet mellem kommuner, eller udvidelse
af kapacitet i enkelte kommuner, er således blevet afvist af region og kommuner med
henvisning til de tidligere afgivne høringssvar om, at kapaciteten anses for passende.

Det vil således være et centralt emne i en midtvejsevaluering at have en databaseret
dialog om kapacitetsudviklingen i sammenhæng med den demografiske udvikling og
evt. overenskomstmæssige rammer for udviklingen i økonomi og kapaciteter –
regionalt og på landsplan.

Overenskomstforhandlingerne
Der foregår en national forhandlingsproces om at indgå en ny overenskomstaftale om
fysioterapi. Det forlyder, at processen kan være afsluttet med udgangen af 2022.

Blandt andet kapacitetsbegrebet stammer fra overenskomsten, og er således –
principielt – til forhandling i de nuværende forhandlinger.

Det er på skrivende tidspunkt svært at udtale sig om overenskomstens betydning for
en midtvejsevaluering af praksisplanen, men det anses for at være rettidig omhu at
afvente den nye overenskomst, før praksisplanen evalueres. Dette gør sig særligt
gældende, hvis man ønsker evt. justeringer af praksisplanen som følge af
evalueringen.



Erfaringer med evalueringer undervejs i en praksisplanperiode
Der er ikke nylige, nordjyske erfaringer med midtvejsevalueringer af praksisplanen for
fysioterapi, men der pågår en lignende proces omkring praksisplanen for kiropraktik
på baggrund af en beslutning i Samarbejdsudvalget for Kiropraktik fra december
2021, hvor man bad administrationen om at udføre en ny kapacitetsanalyse. Det skal
bemærkes, at der ikke er kommunal økonomi på kiropraktorområdet, men de er dog
høringspart til praksisplanen.

Processen på kiropraktik-området startede op i januar 2022 og status pt. er, at
Samarbejdsudvalget anbefaler til Regionrådet, at der med udgangspunkt i den nye
kapacitetsanalyse udmøntes én ny kapacitet. Den politiske behandling pågår dog
fortsat.

I korte træk inkluderer processen følgende aspekter (justeret til fysioterapi-parter):

• Udarbejdelse af datagrundlag til revurdering vedr. kapaciteter – evt. inkl.
kommunal forundersøgelse ift. kapaciteter (administrativt)

• Udarbejdelse af tillæg til praksisplanen (administrativt)
• SU-behandling af udkast til tillæg
• Indarbejdelse af ændringer (administrativt)
• Høring af udkast hos kommuner, Danske Fysioterapeuter, Region Nordjylland,

evt. andre praksisområder
• Udarbejdelse af høringsnotat på baggrund af høringssvar
• SU-behandling af høringssvar og genbehandling af tillægget til praksisplanen
• Behandling i det politiske niveau hos både region og kommuner herunder

endelig godkendelse i Regionrådet.

Forslag til proces
Praksisplanen er gældende i en periode på 4 år. Det betyder, at der i januar 2024 skal
igangsættes en proces omkring udviklingen af ny praksisplan, der kan træde i kraft
ved årsskiftet 2024/2025. Hvis der i januar 2023 igangsættes en proces som varer i
næsten 1 år, inkl. en høringsfase, vil processen omkring midtvejsevaluering og
processen til udvikling af en ny praksisplan være tæt på et overlap.

På baggrund af ovenstående vurdering af en potentielt omfattende proces, foreslår
administrationen en proces, hvor der frem mod udvalgets møde 13. december 2022 i
fællesskab udarbejdes en konkret projektbeskrivelse af evalueringens fokusområder,
metoder og omfang.

Beskrivelsen vil også indeholde et bud på håndteringen af et nyt
overenskomstmateriale, hvis det er muligt.

Denne forundersøgelse af relevante undersøgelsesområder kan varetages i en
mindre arbejdsgruppe med deltagelse fra administrationen og fysioterapeuterne.
Forventningen er at ca. 2 møder i løbet af efteråret og et mindre antal timer mellem
møderne kan resultere i et kvalificeret grundlag for det videre arbejde.

Projektbeskrivelsen for evalueringen kan således ligge klar til drøftelse og evt.
godkendelse i Samarbejdsudvalget for Fysioterapi 13. december, og
kan iværksættes med start i januar 2023, eller snarest derefter, når den nye
overenskomst er tiltrådt.

Såfremt den nye overenskomst indeholder markante ændringer i relation til
kapaciteter, økonomi mv. kan det være nødvendigt at tage en mere grundlæggende
drøftelse af dette, inden evalueringen kan tage sin endelige form.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:



1. Drøfter forslaget om udarbejdelse af en midtvejsevaluering af praksisplanen,
herunder perspektiverne om ressourcetræk, tidsperspektiv og sammenhæng
med udarbejdelse af ny praksisplan i 2024

2. Tager stilling til igangsætning af midtvejsevaluering af praksisplan for
fysioterapi

Hvis punkt 2 tiltrædes:

3. Godkender den fremlagte proces for midtvejsevaluering af Praksisplanen

4. Udpeger en mindre arbejdsgruppe bestående af Samarbejdsudvalgets sekretariat
samt to repræsentanter for fysioterapeuterne til at varetage opgaven

Referat
Ad indstilling 1: Udvalget drøftede forslaget om midtvejsevaluering, herunder om
midtvejsevaluering kan forventes at bidrage til de udfordringer, der opleves i udvalget
vedr. ansøgninger om flytninger.

Ad indstilling 2: Udvalget besluttede, at der ikke igangsættes midtvejsevaluering.
Udvalget besluttede derimod, at der i arbejdet med den nye praksisplan, som skal
træde i kraft fra januar 2025, arbejdes med præcisering af proces for
Samarbejdsudvalgets behandling om kapacitetsflytninger i planperioden samt med
indholdet af kapacitetsanalysen, herunder om der skal indgå flere parametre, andre
planområder mv.

Ad indstilling 3 og 4: Ikke relevant idet indstilling 2 ikke tiltrædes.

Omsætningslofter og forvaltningen heraf drøftes under punktet. Det besluttes i den
forbindelse, at Administrationen udarbejder drøftelsespunkt til næste udvalgsmøde
omhandlende regionens praksis vedr. omsætningslofter.



Punkt 7: Ansøgning om flytning af kapaciteter fra Sæby til Frederikshavn

2011-133622

Bilag

Ansøgning: Flytning af kapaciteter 590673

Bilag, Borgere fra 9900 Frederikshavn hos BeneFiT Sæby og Frederikshavn

Høringssvar
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Ansøgning om flytning af kapaciteter fra Sæby til
Frederikshavn
 

Sagsfremstilling
BeneFiT Nord ApS ansøger om flytning af 2 kapaciteter fra BeneFiT Sæby til BeneFiT
Frederikshavn. Der ansøges om flytning af 1 kapacitet over 30 timer og 1 kapacitet
under 30 timer til et nyt ydernummer på adressen BeneFiT Frederikshavn, Knivholtvej
2B (ansøgning i bilag 1)

Baggrunden for ansøgningen er, at flytningen af kapaciteterne vil gøre fordelingen af
den fysioterapeutiske kapacitet mere ligelig i Frederikshavn Kommune grundet det
større befolkningstal i Frederikshavn Kommune. Klinikejeren oplyser i ansøgningen,
at klinikken i perioder oplever, at patienter tager fra Frederikshavn til Sæby pga.
ventetiden i Frederikshavn. Flytningen søges gennemført 1. oktober 2022 eller
snarest derefter. Kenneth Madsen, som også ejer BeneFiT Nord Sæby og Skagen
overtog BeneFiT Nord, Frederikshavn pr. 1. marts 2021.

Klinikejer Kenneth Madsen ejer:

• Klinik i Frederikshavn (591289 og 592471) med i alt 4 kapaciteter over 30 timer.
Der er omsætningsloft på 591289 grundet i alt fire ansatte ud over antallet af
kapaciteter. Omsætningsloftet var på ca. 2,95 mio. i 2021 inklusive
patientandel. Omsætningen i 2021 var på ca. 2,9 mio. Der er ikke
omsætningsloft på 592471, da der ikke er ansatte udover antallet af
kapaciteter. Omsætning på dette ydernummer var i 2021 2,2 mio. inklusive
patientandel.

• Klinik i Sæby (590673) med i alt 4 kapaciteter under 30 timer og 3 kapaciteter
over 30 timer. Der er intet omsætningsloft, da antallet af ansatte ikke overstiger
antallet af kapaciteter. Omsætningen her var i 2021 5,77 mio. inkl. patientandel.

I følge Danmarks Statistik er der 22.672 indbyggere i Frederikshavn og 8.838
indbyggere i Sæby.

Der er én anden fysioterapeutisk klinik i Frederikshavn. Ventetiden på klinikkerne i
Frederikshavn og Sæby er ifølge sundhed.dk pr. 22. august 2022:

• BeneFiT Nord, Frederikshavn: Ej angivet
• Klinik for Fysioterapi v. Tonni Carlsen, Frederikshavn: 1 uge
• BeneFiT Nord, Sæby: 0 uger

Datatræk i bilag 2 viser, at i alt 2344 personer fra Frederikshavn modtog
fysioterapeutisk behandling i 2021. 2139 personer modtog behandlingen i
Frederikshavn mens 142 modtog behandlingen i Sæby. Dette kan skyldes ventetid i
Frederikshavn, som det fremføres i ansøgningen, men det kan dog også have andre
årsager f.eks. at det for nogle patienter er lettere at modtage behandling i
Frederikshavn pga. eksempelvis arbejdsplads eller andre personlige forhold.

Ansøgning om flytning på tværs af bysamfund inden for samme kommune skal ifølge
praksisplanen forelægges Samarbejdsudvalget. Samarbejdsudvalget giver herefter
indstilling til regionen samt kommunerne, som i fællesskab træffer beslutning.



Som det fremgår af bilag godkender Frederikshavn Kommune ansøgningen
administrativt. Der vil efterfølgende være en politisk behandling. Da der ikke er tale
om en flytning på tværs af kommunegrænser er der ikke indhentet yderligere
høringssvar fra andre kommuner.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:

1. Træffer beslutning vedr. udvalgets indstilling til regionen og kommunerne ift.
Kenneth Madsens ansøgning om flytning af kapacitet fra Sæby til
Frederikshavn

Referat
Udvalget indstiller til regionen og kommunerne, at ansøgningen imødekommes.

Udvalgets baggrund for indstillingen er, at der med flytningen vil ske en harmonisering
af indbyggere pr. kapacitet i de to byer samt, at de borgere som nu må pendle fra
bopæl i Frederikshavn til Sæby for at få behandling grundet ventetid i Frederikshavn
får bedre mulighed for at modtage behandling i Frederikshavn. Endvidere nævnes det
i ansøgningen, at der er gode holdtræningsfaciliteter i BeneFiT Frederikshavn, hvilket
fysioterapeuterne i udvalget bekræftede på mødet, hvorfor dette forhold også er en
del af baggrunden for udvalgets indstilling.

Bilag
1. Ansøgning: Flytning af kapaciteter 590673
2. Bilag, Borgere fra 9900 Frederikshavn hos BeneFiT Sæby og Frederikshavn
3. Høringssvar

\Attachments\5840461-9740330-1.pdf
\Attachments\5925997-9909085-1.pdf
\Attachments\5939319-9933156-1.pdf


Punkt 8: Næste møde
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Næste møde
 

Næste møde i udvalget er d. 13. december 2022.

Mødet indledes med fælles julefrokost i Regionshuset.

Referat
I følge Forretningsordnen for udvalget udarbejdes mødeplan for et år ad gangen og
udkast til mødeplan for det kommende år forelægges samarbejdsudvalget til drøftelse
på det sidste møde i det indeværende år.

Udvalget finder det hensigtsmæssigt, at mødeplanen for 2023 fastsættes før årets
sidste møde d. 13. december.

Administrationen iværksætter snarest koordinering af mødeplan for 2023.



Punkt 9: Evaluering af mødet
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Evaluering af mødet
 

Referat
Mødedeltagere fremhæver den konstruktive stemning og tilgang i udvalget.



Punkt 10: Eventuelt
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Eventuelt
 

Referat
Der var ikke tilføjelser under eventuelt.
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